
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 7
Lazce

Č. 8 / 2023 15. 08. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Radim Lindner, Mgr. ThLic. Petra Otýpková, Radim Schubert, Bc. Veronika Jehlíková,
Vítězslava Kauerová, Ivana Holíková, Ing. Pavel Jašek, Ing. Petr Mandrholc

Omluveni: Ing. Ladislav Chmela Ph.D., Ing. Tomáš Hladík, Jakub Hájek

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Příslušník MPO informoval přítomné o situaci na Lazcích s tím, že nemusí řešit žádné
nestandardní události.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
požadavek na MP Olomouc - monitoring parku - Před uzavřením
Koš na psí exkrementy - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Požadavek na řešení nevzhledné vyšlapané části zelené plochy na rohu
chodníku ulic Demlova x Hanušova u základní školy - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Požadavek na zastřešení zastávky ,,U Finančního úřadu" (směr do centra)
- Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Informace k plánované opravě ul. Dlouhá (I. etapa)
ODUR v termínu od 4. 9. 2023 do 22. 10. 2023 plánuje opravu vozovky v ulici Dlouhá a to v úseku od ulice
Lazecká s ukončením před stezkou pro chodce vedoucí k lávce přes Mlýnský potok k ul. Bořivojova (I.
etapa).Předmětem stavebních prací bude obnova asfaltového krytu vozovky v délce cca 340 m. Součástí bude i
výměna silničních betonových obrub, doplnění přídlažby a úprava 3 stávajících přechodů pro chodce do souladu
s platnými tech. normami včetně jejich nového nasvětlení.Dále je součástí oprava veřejného osvětlení, v daném
úseku bude provedena výměna 4 sloupů (nový stožár + výložník + nová svítidla LED) a u 8 stávajících sloupů je
navržena pouze výměna svítidel za nová LED svítidla.Současně bude provedena i oprava stávajícího chodníku
v šířce 3 m (od ul. Zamykalova po stezkou pro chodce vedoucí k lávce přes Mlýnský potok k ul. Bořivojova).
Chodník bude nově sloužit jako smíšená stezka pro chodce a cyklisty. Stavební práce budou probíhat od 4. 9.
2023 za úplné uzavírky mimo vozidla BUS. Rezidentům ve slepé ul. Dlouhá ,,vnitroblok" bude umožněn průjezd
pouze ve směru od ul. Dobrovského po dohodě a povolení stavby (mimo dny, kdy bude realizována pokládka
nových živičných vrstev).

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska ke změně nájemní smlouvy na nemovitou věc ve vlastnictví
statutárního města Olomouce (Spisová značka: SMOl/Maj/22/2861/2012/Kas)
KMČ obdržela žádost z Odboru majetkoprávního (Spisová značka: SMOl/Maj/22/2861/2012/Kas) o stanovisko



ve věci Žádosti společnosti Equine Sport Center Olomouc o.p.s. o změnu nájemních smluv, spočívající v
prodloužení doby nájmu o 10 let.

Usnesení:
KMČ Lazce souhlasí s výše uvedenou žádostí.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Úprava a osetí plochy

KMČ žádá o úpravu a osetí části plochy (viz přiložené fotografie) v ul. Na Letné, u křižovatky s ul. Komenského.

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ 7 Lazce proběhne dne 12. září 2023 v 17 hod. Místo jednání: ZŠ Demlova (v
prostorách Klubu seniorů).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 22. 08. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Radim Lindner

Zapsal/a:
Mgr. Radim Lindner

Ověřil/a:
Radim Schubert


